BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 3190/TCHQ-GSQL
V/v phân loại phụ tùng thang máy nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 02 tháng 6 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1152/HQHCM-NV ngày 17/4/2009 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh đề nghị Tổng cục Hải quan hướng dẫn phân loại áp mã mặt hàng nút nhấn thang máy và hộp giới hạn hành trình trong thang máy thuộc tờ khai hải quan số 10929/NPMD ngày 06/6/2008 tại Chi cục hải quan CKQT sân bay Tân Sơn Nhất - Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh do Công ty TNHH Thang máy Thái Bình nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 106/2007/QĐ-BTC ngày 26/12/2007 của Bộ Trưởng Bộ Tài chính; Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/8/2003 của Bộ Tài chính và báo cáo, bộ hồ sơ gửi kèm công văn số 1152/HQHCM-NV nêu trên của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh thì hàng hoá “nút nhấn thang máy và hộp giới hạn hành trình" dùng trong mạng điện gia đình điện áp không quá 500V, thuộc nhóm 85.36, mã số chi tiết 853650.69.00, thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi 15%.
Tổng cục Hải quan hướng dẫn để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cẩn